花蓮縣吉安鄉-吉安(鄉公所附近)都市計畫區

主旨：公告 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道可使用地區，本公告範圍 吉安(鄉
公所附近)都市計畫區太昌(A、C 幹線)、慶豐(D、K 幹線)、吉安(H、G
幹線)、稻香(I、J 幹線)等排水區域

依據：下水道第 19 條
公告事項：
壹、公共雨水下水道公告幹線說明
一、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 A 幹線 ：
    起點為 E：121.569722、N：23.983269 (地址：吉安路一段 246 號)
    迄點為 E：121.561078、N：23.997306 (地址：建國路二段 942 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 1 所示。

表 1  太昌排水分區-A 幹線節點計畫流量表
管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

A0'~A0'-a 幹線 A0' A0'-a 0.125

A0'-a~A0'-b 幹線 A0'-a A0'-b 0.125

A0'-b~A0'-c 幹線 A0'-b A0'-c 0.125

A0'-c~A0'-d 幹線 A0'-c A0'-d 1.324

A0'-d~A0'-e 幹線 A0'-d A0'-e 1.324

A0'-e~A0 幹線 A0'-e A0 1.324

A0-1~A0 幹線 A0-1 A0 0.578

A0~A0-a 幹線 A0 A0-a 3.265

A0-a~A0-b 幹線 A0-a A0-b 3.265

A0-b~A0-c 幹線 A0-b A0-c 3.265

A0-c~A0-d 幹線 A0-c A0-d 3.265

A0-d~A1 幹線 A0-d A1 4.100

A1~A1-a 幹線 A1 A1-a 4.352

A1-a~A1-b 幹線 A1-a A1-b 4.352

A1-b~A2 幹線 A1-b A2 4.949

A2~A3 幹線 A2 A3 4.949

A3~A3-a 幹線 A3 A3-a 5.315

A3-a~A4 幹線 A3-a A4 5.315

A4-1~A4-2 支線 A4-1 A4-2 3.101

A4-2~A4 支線 A4-2 A4 3.101

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

A4~A5 幹線 A4 A5 8.912

A5~A6 幹線 A5 A6 9.241

A6-1~A6 支線 A6-1 A6 0.989

A6~A6-a 幹線 A6 A6-a 10.104

A6-a~A6-b 幹線 A6-a A6-b 10.301

A6-b~A7 幹線 A6-b A7 10.301

A7~A7-a 幹線 A7 A7-a 10.791

A7-a~A8 幹線 A7-a A8 10.791

A8~A8-a 幹線 A8 A8-a 11.102

A8-a~A9 幹線 A8-a A9 11.102

A9~A9-a 幹線 A9 A9-a 1.878

A9-a~A9-b 幹線 A9-a A9-b 1.878

A9-b~A10 幹線 A9-b A10 13.087

A10~A13 幹線 A10 A13 13.199

A13~A14 幹線 A13 A14 13.357

A14~A15 幹線 A14 A15 14.077

A15~A16 幹線 A15 A16 14.419

A16~A17 幹線 A16 A17 15.784

A17~A18 幹線 A17 A18 15.784

A18~A19 幹線 A18 A19 15.784

A19~A20 幹線 A19 A20 15.784

A20~A21 幹線 A20 A21 16.467

A11-1~A11-2 支線 A11-1 A11-2 0.297

A11-2~A11-3 支線 A11-2 A11-3 0.297

A11-3~A11-4 支線 A11-3 A11-4 0.966

A11-4~A11-5 支線 A11-4 A11-5 0.966

A11-5~A11-6 支線 A11-5 A11-6 0.966

A11-6~A11 支線 A11-6 A11 0.966

A11~A11-a 支線 A11 A11-a 2.115

A11-a~A11-b 支線 A11-a A11-b 2.115

A11-b~A11-c 支線 A11-b A11-c 2.115

A11-c~A12 支線 A11-c A12 2.115

二、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 C 幹線 ：
    起點為 E：121.567417、N：23.984551 (地址：明義二街 121-2 號)
    迄點為 E：121.570610、N：23.989777 (地址：明義二街 288 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 1 及表 2 所示。

表 2  太昌排水分區-C 幹線節點計畫流量表
管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

C1-a~C1-b 幹線 C1-a C1-b 21.180

C1-b~C1-c 幹線 C1-b C1-c 21.180

C1-c~C1-d 幹線 C1-c C1-d 21.180

C1-d~C1-e 幹線 C1-d C1-e 21.180

C1-e~C1-f 幹線 C1-e C1-f 22.539

C1-f~C1-g 幹線 C1-f C1-g 22.539

C1-g~C1-h 幹線 C1-g C1-h 22.539

C1-h~C2 幹線 C1-h C2 22.539

C2~C2-a 幹線 C2 C2-a 22.897

C2-a~C2-b 幹線 C2-a C2-b 22.897

C2-b~C2-c 幹線 C2-b C2-c 22.897

C2-c~C2-d 幹線 C2-c C2-d 22.897

C2-d~C3 幹線 C2-d C3 25.248

三、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 D 幹線 ：
    起點為 E：121.564316、N：23.974990 (地址：吉安路二段 150 號)
    迄點為 E：121.562630、N：23.982280 (地址：慶豐十三街 138 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 3 所示。

表 3  慶豐排水分區-D 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

D2-2~D2-2-a 支線 D2-2 D2-2-a 0.451

D2-2-a~D2-2-b 支線 D2-2-a D2-2-b 1.005

D2-2-b~D2-2-c 支線 D2-2-b D2-2-c 1.005

D2-2-c~D2-1 支線 D2-2-c D2-1 1.005

D2-1-1~D2-1-2 支線 D2-1-1 D2-1-2 0.208

D2-1-2~D2-1-3 支線 D2-1-2 D2-1-3 0.208

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

D2-1-3~D2-1 支線 D2-1-3 D2-1 0.208

D2-1~D2-1-a 支線 D2-1 D2-1-a 2.052

D2-1-a~D2 支線 D2-1-a D2 2.516

D0~D0-a 幹線 D0 D0-a 0.239

D0-a~D0-b 幹線 D0-a D0-b 0.239

D0-b~D0-c 幹線 D0-b D0-c 0.876

D0-c~D1 幹線 D0-c D1 0.876

D1~D1-a 幹線 D1 D1-a 1.594

D1-a~D1-b 幹線 D1-a D1-b 1.594

D1-b~D1-c 幹線 D1-b D1-c 2.299

D1-c~D1-d 幹線 D1-c D1-d 2.299

D1-d~D2 幹線 D1-d D2 2.299

D2~D2-a 幹線 D2 D2-a 4.503

D2-a~D3 幹線 D2-a D3 4.503

D3~D3-a 幹線 D3 D3-a 7.155

D3-a~D4 幹線 D3-a D4 7.155

D4~D4-a 幹線 D4 D4-a 7.155

D4-a~D5 幹線 D4-a D5 9.941

四、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 K 幹線 ：
    起點為 E：121.575537、N：23.975123 (地址：中山路三段 99 巷)
    迄點為 E：121.568939、N：23.978838 (地址：慶豐八街 139 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 2 及表 4 所示。

表 4  慶豐排水分區-K 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

K1~K2 幹線 K1 K2 1.027

K2~K3 幹線 K2 K3 1.812

K3~K4 幹線 K3 K4 2.658

K4~K5 幹線 K4 K5 3.490

五、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 G 幹線 ：
    起點為 E：121.564284、N：23.974940 (地址：吉安路二段 150 號)
    迄點為 E：121.557735、N：23.964957 (地址：福興六街 435 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 3 及表 5 所示。

表 5  吉安排水分區-G 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

G0~G0-a 幹線 G0 G0-a 12.984

G0-a~G0-b 幹線 G0-a G0-b 12.984

G0-b~G1 幹線 G0-b G1 12.984

G1~G1-a 幹線 G1 G1-a 14.389

G1-a~G1-b 幹線 G1-a G1-b 14.389

G1-b~G1-c 幹線 G1-b G1-c 14.389

G1-c~G1-d 幹線 G1-c G1-d 14.389

G1-d~G2 幹線 G1-d G2 15.653

G2-1~G2-2 支線 G2-1 G2-2 0.545

G2-2~G2-3 支線 G2-2 G2-3 0.806

G2-3~G2-4 支線 G2-3 G2-4 0.991

G2-4~G2 支線 G2-4 G2 0.991

G2~G2-a 幹線 G2 G2-a 15.653

G2-a~G2-b 幹線 G2-a G2-b 15.653

G2-b~G2-c 幹線 G2-b G2-c 15.653

G2-c~G3 幹線 G2-c G3 15.653

G3~G3-a 幹線 G3 G3-a 17.200

G3-a~G3-b 幹線 G3-a G3-b 17.200

G3-b~G3-c 幹線 G3-b G3-c 17.200

G3-c~G3-d 幹線 G3-c G3-d 18.204

G3-d~G4 幹線 G3-d G4 18.204

G4~G4-a 幹線 G4 G4-a 18.738

G4-a~G4-b 幹線 G4-a G4-b 18.738

G4-b~G4-c 幹線 G4-b G4-c 19.248

G4-c~G5 幹線 G4-c G5 19.845

六、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 H 幹線 ：
    起點為 E：121.570436、N：23.974632 (地址：吉興二街 330-1 號)
    迄點為 E：121.566263、N：23.973231 (地址：吉興三街 123 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 3 及表 6 所示。

表 6  吉安排水分區-H 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

H0~H0-a 幹線 H0 H0-a 1.387

H0-a~H0-b 幹線 H0-a H0-b 1.387

H0-b~H1 幹線 H0-b H1 1.387

H1~H1-a 幹線 H1 H1-a 2.886

H1-a~H1-b 幹線 H1-a H1-b 2.886

H1-b~H1-c 幹線 H1-b H1-c 2.886

H1-c~H1-d 幹線 H1-c H1-d 3.333

H1-d~H2 幹線 H1-d H2 3.480

七、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 I 幹線 ：
    起點為 E：121.5738624、N：23.974894 (地址：中央路二段 251 號)
    迄點為 E：121.564758、N：23.961102 (地址：福興六街 51 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 4 及表 7 所示。

表 7  稻香排水分區-I 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

I0~I0-a 幹線 I0 I0-a 20.461

I0-a~I0-b 幹線 I0-a I0-b 20.461

I0-b~I0-c 幹線 I0-b I0-c 20.461

I0-c~I1 幹線 I0-c I1 22.686

I1~I1-a 幹線 I1 I1-a 22.686

I1-a~I1-b 幹線 I1-a I1-b 22.686

I1-b~I2 幹線 I1-b I2 22.686

I2-2~I2-2-a 支線 I2-2 I2-2-a 4.295

I2-2-a~I2-1 支線 I2-2-a I2-1 4.295

I2-1~I2-1-a 支線 I2-1 I2-1-a 4.295

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

I2-1-a~I2-1-b 支線 I2-1-a I2-1-b 5.436

I2-1-b~I2 支線 I2-1-b I2 5.436

I2~I2-a 幹線 I2 I2-a 30.905

I2-a~I2-b 幹線 I2-a I2-b 30.905

I2-b~I3 幹線 I2-b I3 30.905

I3~I3-a 幹線 I3 I3-a 3.0905

I3-a~I3-b 幹線 I3-a I3-b 30.905

I3-b~I3-c 幹線 I3-b I3-c 30.905

I3-c~I4 幹線 I3-c I4 38.377

I4~I4-a 幹線 I4 I4-a 38.377

I4-a~I4-b 幹線 I4-a I4-b 38.377

I4-b~I5 幹線 I4-b I5 38.377

I5~I6 幹線 I5 I6 45.650

I6~I6-a 幹線 I6 I6-a 47.228

I6-a~I7 幹線 I6-a I7 47.857

八、 花蓮縣吉安鄉 公共雨水下水道公告 J 幹線 ：
    起點為 E：121.571430、N：23.970410 (地址：中興路 88 號)
    迄點為 E：121.569986、N：23.959222 (地址：吉興路二段 178 號)
    其排水區域範圍及幹線節點計畫逕流量如圖 4 及表 8 所示。

表 8  稻香排水分區-J 幹線節點計畫流量表

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

J0-1'~J0-2' 幹線 J0-1' J0-2' 4.378
J0-2'~J0-3' 幹線 J0-2' J0-3' 4.378

J0-3'~J0 幹線 J0-3' J0 4.378
J0-1~J0-1-a 支線 J0-1 J0-1-a 0.372

J0-1-a~J0-1-b 支線 J0-1-a J0-1-b 0.372
J0-1-b~J0 支線 J0-1-b J0 0.956
J0~J0-a 幹線 J0 J0-a 5.616
J0-a~J1 幹線 J0-a J1 6.358

管渠名稱 幹支線別 上游節點編號 下游節點編號 計畫逕流量(CMS)

J1-1~J1-1-a 支線 J1-1 J1-1-a 0.702
J1-1-a~J1-1-b 支線 J1-1-a J1-1-b 0.897

J1-1-b~J1 支線 J1-1-b J1 1.100
J1~J1-a 幹線 J1 J1-a 7.562
J1-a~J2 幹線 J1-a J2 7.949

J2~J2-1-a 支線 J2 J2-1-a 1.446
J2-1-a~J2-1-b 支線 J2-1-a J2-1-b 1.446

J2-1-b~J2 支線 J2-1-b J2 1.446
J2~J2-a 幹線 J2 J2-a 9.771

J2-a~J2-b 幹線 J2-a J2-b 9.771
J2-b~J2-c 幹線 J2-b J2-c 11.771
J2-c~J3 幹線 J2-c J3 11.771
J3~J3-a 幹線 J3 J3-a 11.771
J3-a~J4 幹線 J3-a J4 11.771
J4~J4-a 幹線 J4 J4-a 14.055
J4-a~J5 幹線 J4-a J5 14.055
J5~J5-a 幹線 J5 J5-a 14.055

J5-a~J5-b 幹線 J5-a J5-b 15.870
J5-b~J5-c 幹線 J5-b J5-c 15.870
J5-c~I5 幹線 J5-c I5 15.870

貳、開始使用日期：自公告日開始使用。

參、接用程序：排水區域內所新建、增建或改建之建築物，按下水道用戶排水設

備標準、建築技術規則，或主管機關所訂定建築基地開發排入雨水下水道標

準等規定，將雨水排入鄰近雨水下水道之相關規範。

肆、下水道管理規章：下水道法、下水道法施行細則、花蓮縣下水道管理自治條

例。

圖 1 太昌排水區域範圍圖

A幹線迄點
E：121.561078
N：23.997306
地址：建國路二段942號

C幹線起點
E：121.567417
N：23.984551
地址：
明義二街121-2號

A幹線起點
E：121.569722
N：23.983269
地址：
吉安路一段246號

C幹線迄點
E：121.570610
N：23.989777
地址：
明義二街288號

圖 2 慶豐排水區域範圍圖

D幹線迄點
E：121.562630
N：23.982280
地址：慶豐十三街138號

D幹線起點
E：121.564316
N：23.974990
地址：
吉安路二段150號

K幹線起點
E：121.575537
N：23.975123
地址：
中山路三段99巷

K幹線迄點
E：121.568939
N：23.978838
地址：慶豐八街139號

圖 3 吉安排水區域範圍圖

H幹線迄點
E：121.566263
N：23.973231
地址：吉興三街123號

G幹線起點
E：121.564284
N：23.974940
地址：
吉安路二段150號

H幹線起點
E：121.570436
N：23.974632
地址：
吉興二街330-1號

G幹線迄點
E：121.557735
N：23.964957
地址：福興六街435號

圖 4 稻香排水區域範圍圖

J幹線迄點
E：121.569986
N：23.959222
地址：吉興路二段178號

J幹線起點
E：121.571430
N：23.970410
地址：
中興路88號

I幹線起點
E：121.5738624
N：23.974894
地址：
中央路二段251號

I幹線迄點
E：121.564758
N：23.961102
地址：福興六街51號